

آینه
نایب‌نظر
پرهیز از ۵ خطای سیاسی استاد ایرانی دانشگاه ایلینویز در یک سخنرانی «تثبیت نرخ ارز»، «دعای سیاسی و مقصردانستن یک نهاد سیاسی»، «تاخیر اصلاح نظام بانکی»، «افزایش نرخ بهره بدون زمینه‌سازی اجتماعی و کنترل انتظارات» و «حبس آماری و مخدوش‌شدن» را پنج خطای سیاسی دانست که در شرایط کنونی سیاست‌گذار باید از آن پرهیز کند. هادی صالحی‌اصفهانی در این ارائه با بهره‌گیری از تجربه کشورهایی نظیر آرژانتین، چین و ونزوئلا راهکارهای کنونی برون‌رفت از التهابات را ترسیم کرد. او همچنین کنترل نرخ تورم را برای داشتن سیاست ارزی مناسب، یک ضرورت دانست.
اعتراض
همه با مردم حرف بزنند علی میرفتاح: اگرچه در پاسخ‌گوبودن رؤسای قوا با شما هم‌اولیم، اما آیا بهتر نیست هرکس هرکجا هست پاسخ‌گویی را از خود و از نهاد تحت امر خود شروع کند؟ آیا حضرت‌عالی هیچ‌وقت شده است که در مقام پاسخ‌گو، سوالات مردم، لاف‌لاقی سوالات روزنامه‌نگاران و اصحاب رسانه را جواب دهید و در اقعان منطقی جامعه بکوشید؟ آیا مردم در طی این ۴۰ سال فقط از دولت، آن هم فقط از دولت روحانی سؤال دارند؟... آیا شورای نگهبان هیچ شده است که به انبوه سوالات مردم جواب بدهد؟ سوالاتی که از شورای نگهبان در اذهان مردم نقش بسته یکی، دو تا نیست. از دهه ۷۰ که بحث نظارت و انواع و اقسام نظارت مطرح شد، سوالات متعددی روی هم تلنبار شده و کسی در مقام جواشان برنیامده... ضمن عذرخواهی فراوان از آن مقام بزگوار [آیت‌الله جنتی]، باید به طراعتن برسانم که وقتی فرمایش خبرتسان را مطالعه کردم، اگرچه با تمام جز، و کل آن همدمل، اما ناخواسته برابرم تداعی شد که رطب‌خورده منع رطب چون کند.
جمهوری اسلامی
شما باید امید بدهید دیروز دو تن از نمایندگان مجلس شورای اسلامی در نطق‌های خود مجموعه‌ای از مطالب درست و نادرست را مطرح کردند که برآیند مجموعه آنها تزریق ناامیدی به جامعه بود. اینکه نمایندگان حق دارند با استفاده از تریبون مجلس شورای اسلامی نقطه‌نظرهای خود درباره مسائل کشور را مطرح کنند، امری قطعی و مسلم است که هیچ‌کس حق ندارد مانع آن شود. درعین‌حال این نکته نیز قطعی و مسلم است که نمایندگان مجلس نباید تزریق‌کننده ناامیدی به جامعه باشند.
تائید
پرچم‌دار امید بهترین ساعتی را که در مجلس دهم گذرانده شده است، می‌توان مربوط به نطق روز گذشته پروانه سلحشوری، عضو کمیسیون فرهنگی مجلس دانست که با انتقاد از وضعیت کنونی کشور تنها راه برون‌رفت از ابرچالش‌های فعلی و نجات کشور را ورود مقام معظم رهبری دانست.
politics@sharghdaily.ir



شرکت ملی گاز

شرکت گاز استان لرستان(سهامی خاص)

شرکت گاز استان لرستان (مناقصه گزار) در نظر دارد در**انجام خدمات نشت یابی در سطح استان**، را از طریق مناقصه عمومی (یک مرحله ای) به پیمانکار واجد صلاحیت واگذار نماید. لذا از کلیه پیمانکاران واجد صلاحیتی که تمایل به شرکت در این مناقصه را دارند ، دعوت می گردد به منظور دریافت اسناد مناقصه از تاریخ۹۷/۰۶/۲۵ لغایت ۹۷/۰۷/۰۴به پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات کشور به آدرس **http://iets.mporg.ir** و سایت این شرکت مراجعه نموده و پس از دریافت اسناد مناقصه پیشنهادات تکمیل شده خود را پس از ثبت در دبیرخانه حداکثر تا پایان وقت اداری مورخ ۹۷/۰۷/۱۴به دفتر رئیس امور قراردادهای این شرکت تسلیم نموده و رسید دریافت نمایند.

ضمناً زمان بازگشائی پیشنهادات ساعت ۹:۰۰ صبح مورخ ۹۷/۰۷/۲۲ می باشد.

۱- عنوان و مشخصات کلی پروژه **انجام خدمات نشت یابی در سطح استان**

۲- مدت پیمان : ۱۲ماه تقویمی (یکسال)

۳- مبلغ برآورد هزینه کار: حدود ۹,۸۰۱,۹۶۶,۴۰۰ ریال

۴- پروژه فاقد پیش پرداخت می باشد .

۵- نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه : حداقل۵,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ریال بصورت یکی از تضمین های زیر

الف- ضمانت نامه بانکی

ب- واریزی وجه نقد به حساب ۲۱۴۴۵۳۴۸۲۰۰۵بانک ملی شعبه بلوار کیو خرم آباد

۶- محل تحویل و گشایش پیشنهادات : خرم آباد- میدان ۲۲ بهمین - بلوار مدیریت- شرکت گاز استان لرستان- امور قراردادها، تلفکس : ۰۶۶-۳۳۲۰۰۶۸۳

۷- پایه و رشته مورد نیاز : حداقل پایه۵ تاسیسات و تجهیزات بهمراه گواهینامه ایمنی اداره کار

۸- محل تامین اعتبار : منابع داخلی

۹- مدت اعتبار پیشنهادها : سه ماه می باشد و این مدت حداکثر برای یک بار قابل تمدید می باشد.

۱۰- شرایط شرکت کننده در فراخوان :

• داشتن شخصیت حقوقی

• تجربه کافی مرتبط

• توانائی تهیه و تسلیم ضمانت نامه

• توانائی رعایت استانداردهای شرکت ملی گاز

• داشتن امکانات و نیروی متخصص به اندازه کافی

• رتبه بندی مرتبط با رعایت ظرفیت مجاز کاری

• داشتن کد شناسه ملی اشخاص حقوقی

• بازگشایی پاکات مالی (ج) منوط به کسب حداقل امتیاز از کمیته فنی / بازرگانی طبق اسناد ارزیابی می باشد.

۱۱- داشتن کد شناسه ملی اشخاص حقوقی و ایران کد

۱۲- آگهی مذکور در پایگاه ملی مناقصات کشور به آدرس **http://iets.mporg.ir** نیز درج گردیده است.

روابط عمومی شرکت گاز استان لرستان

دیپلماسی

روز جمعه نشست سه‌جانبه ایران، روسیه و ترکیه برگزار می‌شود

ادلب؛ مسئله اجلاس تهران



دلیل اهمیت ادلب

ادلب نه‌تنها پایگاه اصلی هیئت تحریر شام است، بلکه به‌دلیل موقعیت جغرافیایی، اهمیت بالایی برای ترکیه و ناوگان دریایی روسیه در دریای مدیترانه دارد. استان ادلب در شمال سوریه با ترکیه هم‌مرز است. پس از بازپس‌گیری کنترل شهر حلب، مرکز استان حلب در دسامبر ۲۰۱۶ و شکست‌های پیاپی داعش در استان‌های رقه و الحسکه، ادلب آخرین استان شمالی سوریه در مرز با ترکیه است که در کنترل مخالفان قرار دارد. آنکارا به‌هیچ‌وجه تمایلی برای یک «بازنده تمام‌عیار»بودن در سوریه ندارد؛ آن هم هفت سال پس از آغاز جنگ و حمایت همه‌جانبه دولت عدالت و توسعه از گروه‌های شورشی. بخشی از نیروهای ارتش ترکیه از اواخر سال ۲۰۱۷، به‌عنوان نیروهای ناظر بر ایجاد «مناطق کاهش تنش» وارد استان ادلب شدند. استان ادلب همچنین با استان لاذقیه هم‌مرز است و فاصله چندانی هم با طرطوس ندارد. استان ساحلی لاذقیه، زادگاه خاندان اسد و یکی از پایگاه‌های عمده هواداران دولت سوریه در غرب این کشور به‌شمار می‌رود. به علاوه، پایگاه استراتژیک حمیمیم روسیه کرانه در دریای مدیترانه هم در استان لاذقیه قرار دارد. در ماه‌های اخیر پهپادهای شورشیان اسلام‌گرا بارها به این پایگاه نزدیک شده‌اند. د وروستای شیعه‌نشین قوعه و کفرا در استان ادلب قرار دارند. این روستاهای تحت محاصره شورشیان، اهمیت زیادی برای ایران دارند. در جریان چند مورد چانه‌زنی با شورشیان، مسئله خروج ساکنان این دو روستا، یکی از مطالبات تهران از دمشق و مسکو بوده است. (یورونیوز)

همچنین به این موضوع اشاره کرد که حضور ایران و روسیه در سوریه به خواست دولت این کشور و حضور باقی کشورها در سوریه غیرقانونی است. نگرانی دیگر روس‌ها از مطرح‌کردن دوباره اتهام استفاده از سلاح شیمیایی از سوی آمریکااست. ایگور کوناشنکوف، سخنگوی وزارت دفاع روسیه پیش‌تر اعلام کرده بود که طبق برخی از اطلاعات تأییدشده از سوی چندین منبع مستقل گروه‌های تروریستی هیئت تحریرالشام (النصره سابق) برای اجرای حرکت تحریک‌آمیز دیگری جهت اتهام دمشق به استفاده از سلاح‌های شیمیایی علیه غیرنظامیان در استان ادلب آماده می‌شوند. به گفته این مسئول روس، ائتلاف ضدداعش به رهبری آمریکا در نظر دارد از این اقدام تحریک‌آمیز به‌عنوان بهانه‌ای برای حمله به برخی اهداف دولت سوریه استفاده کند؛ در همین راستا چند روز پیش یک ناوشکن نیروی دریایی آمریکا با ۵۶ موشک کروز به منطقه خلیج فارس و نیز بمب‌افکن بی‌آبی را به همراه ۲۴ موشک کروز به پایگاه هوایی العدید در قطر منتقل کرده است.

نگرانی ترک‌ها از وقوع قتل‌عام در ادلب

ترکیه ضلع دیگر سه کشور ضامن آتش‌بس و اجلاس سه‌جانبه تهران است. هم‌رزبوند ادلب با ترکیه و از سوی دیگر حضور نیروهای طرفدار این کشور مثل ارتش آزاد سوریه در ادلب باعث شده

وزارت دفاع ترکیه نیز در بیانیه‌ای از دیدار خلوصی آکار، وزیر دفاع این کشور، با نماینده ویژه آمریکا در سوریه در آنکارا خبر داد. در جریان این دیدار طرف ترکیه‌ای فرستاده آمریکرا را در جریان ضرورت ترک نیروهای مسلح گرد از سوریه قرار داد.

آمریکایی‌ها چه می‌گویند

در این بین وزیر خارجه آمریکا اظهارنظر متفاوتی نسبت به موضوع قبلی این کشور کرده است. به گزارش سایت النشرة، مایک پمپئو در جمع خبرنگاران در رابطه با سوریه گفت: ما با روس‌ها در مورد نگرانی‌شان درخصوص تروریسم موجود در شمال و شمال‌غرب سوریه هم‌عقیده هستیم و با آنها کاملاً اتفاق‌نظر داریم که تروریست‌ها در این مناطق حضور دارند و باید آنها را از آنجا بیرون کرد تا شروع به گسترش تروریسم در جهان نکنند. پمپئو در ادامه

ابراز امیدواری کرد که به وضعیت ادلب به شکلی دیپلماتیک رسیدگی شود. سخنگوی کاخ سفید هم در راستای آنچه جوسازی برای اتهام استفاده از سلاح شیمیایی مطرح کرده بودند اظهارنظر کرد. به گزارش راشاتودی، سارا سندرز، در بیانیه‌ای اعلام کرد، آمریکا از نزدیک اوضاع در استان ادلب سوریه را دنبال می‌کند که در آن میلیون‌ها «غیرنظامی بی‌دفاع، با تهدید حمله قریب‌الوقوع نظام اسد با حمایت روسیه و ایران مواجه هستند. او در ادامه ادعاهای خود گفت: «موضوع ما عبارت از این است که ایالات متحده و هم‌پیمانانش درصورتی‌که بشار اسد تصمیمی مبنی‌بر استفاده مجدد از سلاح‌های شیمیایی اتخاذ کند، به‌سرعت و به صورت مناسب حمایت روسیه و ایران خواهند داد». در این بیانیه به توییت رئیس‌جمهور آمریکا نیز اشاره شده است. دونالد ترامپ چند روز قبل در صفحه توییتر خود نوشته بود: «بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه، نباید با بی‌احتیاطی به استان ادلب حمله کند. روس‌ها و ایرانی‌ها اشتباه بزرگی می‌کنند اگر در این‌فاجعه انسانی بالقوه مشارکت داشته باشند. ممکن است صدها هزار نفر کشته شوند. نگذارید چنین اتفاقی بیفتد». بعد از این اظهارنظرها از سوی مقامات و دولت آمریکا، محمدجواد ظریف، وزیر خارجه ایران، خطاب به دونالد ترامپ گفت: «ایشان باید کنار بایستند و اجازه ندهند آنهايي که واقعا با تروریسم و افراطی‌گری در سوریه مقابله کردند کارشان را ادامه دهند. آنهايي که در روند صلح سوریه در آستانه بودند که تا الان تنها روند موفق برای کاهش تنش‌ج در سوریه بوده است. اگر دخالت دیگران نباشد ما بهتر می‌توانیم این روند را به نتیجه برسانیم». به گزارش «ایران»، ظریف تأکید کرد: «انشاءالله تا روز جمعه گفت‌وگوهای را با سه کشور عضو روند آستانه خواهیم داشت تا از شرایطی که باعث خسارت به مردم سوریه شود جلوگیری کنیم و روند پاک‌سازی افراطیون را بتوانیم به نتیجه برسانیم».

روز جمعه رایزنی‌های مهمی بین حسن روحانی و دو هم‌سای روس و ترک خود، یعنی ولادیمیر پوتین و رجب طیب اردوغان انجام می‌شود. باید دید توافق سه کشور ضامن صلح درباره وضعیت ادلب چه خواهد بود و سوریه بعد از هشت سال جنگ داخلی روی ثبات و آرامش را به خود خواهد دید یا نه.

مدعی‌العموم، پخش فیلم محرمانه را پیگیری کند

در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی باید در زمان خود توضیح داده شود. رحیمی همچنین تصریح کرد: در جریان پخش این فیلم و همچنین اظهارات آقای کریمی‌قدوسی اسامی برخی نفرات در صحن علنی مجلس شورای اسلامی مطرح شد؛ ضمن اینکه سؤال از وزیر باید درباره مسئولیت‌هایش باشد؛ درحالی‌که دراین‌باره شائبه وجود دارد. علاوه‌براین آیین‌نامه پیش‌بینی کرده در جایی که نام افراد برده می‌شود، آنها امکان این را دارند به هیئت‌رئیس‌ه یادداشت بدهند و یادداشت آنها در جلسه علنی خوانده شود؛ همان‌طور که موارد مشابه از این موضوع وجود داشته است. نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه اخلاق اسلامی و حقوق شهروندی و سپس رعایت قانون مقدم بر همه‌چیز است، اظهار کرد: اگر ما ادعای امنیت کشور را داریم، امنیت این نیست که مستند محرمانه‌ای را نه‌فقط در صحن علنی مجلس شورای اسلامی پخش کنیم؛ بلکه آن را در اختیار عموم مردم و رسانه‌ها قرار دهیم؛ بنابراین به نظرم مدعی‌العموم و دادستان تهران باید حساسیت لازم را درباره این موضوع داشته باشند و به این موضوع ورود پیدا کنند و به دلیل محرمانه‌بودن فیلم علت و عوامل پخش آن را نیز پیگیری کنند. رحیمی با بیان اینکه در زمان پخش مستند نمایش‌داده‌شد در مجلس شورای اسلامی نمایندگان به دلیل کنجکاوی سکوت کرده بودند، افزود: علت سکوت نمایندگان محتوای فیلم نبود؛ اگرچه همین محتوا باعث شد در جریان سؤال از وزیر ۷۰ درصد به نفع وزیر رأی دهند و پاسخ‌های ایشان را قانع‌کننده بدانند. به‌رحال آنچه ما دیدیم، یک متن موزیک و تصاویر کنار هم چیده‌شده بود و مستندی درباره ادعاها ارائه نشد.

نگاه بیرون

ولایتی؛ مردپشت‌برده سیاست منطقه‌ای ایران

● فارین‌پالیسی معتقد است علی‌اکبر ولایتی به تعامل با غرب خوش‌بین نیست و در این زمینه محافظه‌کاری بیشتری دارد و علناً شک و تردید خود را درباره عمل اروپا به تعهداتش درباره توافق هسته‌ای مطرح کرده است. مجله فارین‌پالیسی در مقاله‌ای به سابقه علی‌اکبر ولایتی و نقش او در سیاست خارجی ایران پرداخته و نوشته است: محمدجواد ظریف در پنج سال گذشته وزیر امور خارجه ایران بوده است. او در این زمان به چهره‌ای آشنا در غرب تبدیل شد و به‌عنوان یکی از شخصیت‌های کلیدی در مذاکره بر حل هرگونه مخالفت با تهران اعتبار یافت. فارغ‌التحصیل‌شدن او در کلرادو و انگلیسی روانش در کنار اعتبار او برای فعالیت به‌عنوان یکی از چهره‌های برجسته در جمع مقامات اصلاح‌طلب ایران نیز به وجهه او در سطح جهانی کمک کرده است. فارین‌پالیسی در این گزارش مدعی شد که با اینکه ظریف پس از مذاکرات هسته‌ای به سفرهای غربی خود برای رایزنی به نفع ایران ادامه داده، اما در صحنه منطقه‌ای این علی‌اکبر ولایتی است که کشتی سیاست خارجی ایران را هدایت می‌کند؛ چهره‌ای بانفوذ که مدت‌هاست مشاور آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر انقلاب، در زمینه سیاست خارجی است. به نوشته فارین‌پالیسی، هرکس که به درک استراتژی‌های کنونی ایران در سیاست خارجی علاقه‌مند باشد، بهتر است موضوع ولایتی در داخل ایران و در سفرهای مکررش به کشورهای منطقه را بررسی کند. چالش حیاتی برای غرب، درک جهان‌بینی محافظه‌کارانه ولایتی است که هم از عمل‌گرایی ظریف مجزاست و هم با نگاه ایدئولوژیک تندروهای ایران متفاوت است. با اینکه ولایتی در عرصه خارجی تقریباً چهره‌ای ناشناخته (در مقایسه با ظریف) است، اما یکی از چهره‌های ثابت سیاست ایران پس از انقلاب بوده است. او نیز مانند ظریف در آمریکا تحصیل کرده و در دهه ۱۹۶۰ میلادی در دانشگاه جان هاپکینز، پزشکی خوانده است. با وجود این به‌جای آنکه مجذوب عادات و رفتارهای فرهنگ آمریکایی شده باشد، بیشتر آنها را پس زده است. او پس از سرنگونی شاه فورا به دولت پیوست و در نهایت عنوان طولانی‌مدت‌ترین وزیر خارجه جمهوری اسلامی را از آن خود کرد و از سال ۱۳۶۰ به مدت ۱۶ سال در این سمت ماند. دوران او در وزارت امور خارجه ایران در سال ۱۳۷۶ و با پیروزی محمد خاتمی در انتخابات به‌عنوان یک رئیس‌جمهور اصلاح‌طلب که خواستار کاهش تنش‌های ایران در روابط با غرب بود، پایان یافت. پس از آن آیت‌الله خامنه‌ای او را به‌عنوان مشاور شخصی خود در امور بین‌الملل منصوب کرد. این مقاله با اشاره به رقابت‌های انتخاباتی ریاست‌جمهوری سال ۱۳۹۲ و مناظرات انتخاباتی او می‌نویسد: پس از پیروزی حسن روحانی در این انتخابات، ولایتی مورد استقبال اصلاح‌طلبان و جبهه میانه‌رو ایران قرار گرفت و اواخر همان سال از سوی علی‌اکبر هاشمی‌رفسنجانی به‌عنوان رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک معرفی شد و به طرز درخور توجهی از مذاکره هسته‌ای مستقیم ظریف با آمریکا حمایت کرد، اما موضع ولایتی در سال‌های اخیر دوباره تغییر کرده است. به نوشته این مجله، پس از پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا، رویکرد ولایتی نیز درباره توافق هسته‌ای ایران موسوم به برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) تغییر کرد. او علناً برجام را با معاهده گلستان و ترکمانچای مقایسه کرد. فارین‌پالیسی در مقاله خود، تغییر رویکرد ولایتی درباره برجام را با هدف جلب حمایت و توجه محافظه‌کاران و تندروهای ایران می‌داند و آن را تلاشی موفق در راستای این هدف مطرح می‌کند. این مجله در ادامه می‌نویسد ولایتی نقش مهمی در سیاست ایران در خاورمیانه دارد و مرتب به مناطق جنگی و کشورهای منطقه مانند سوریه و یمن فرستاده می‌شود و برخلاف ظریف ابراز تمایلی درباره مذاکره با دشمنان و متحدان ایران درباره صلحی که به‌طور مشترک پذیرفتنی باشد، نمی‌کند. او درباره سوریه گفته است: ایران دمشق را فقط به خواست سوریه ترک خواهد کرد و سیستم استراتژیک خود در منطقه را تغییر نمی‌دهد. همچنین روشن است که اولویت‌های ژئوپلیتیک ولایتی نیز با ظریف متفاوت است. ولایتی تردید و محافظه‌کاری بیشتری در زمینه تعامل با غرب دارد. او در همین راستا علناً شک و تردید خود را درباره عمل اروپا به تعهداتش درباره توافق هسته‌ای مطرح کرد و گفت: اظهارات متناقض مقامات اروپایی شک‌برانگیز است. ولایتی نگاهه روی‌آوردن ایران به شرق به جای غرب را به‌عنوان یک نیاز مطرح کرده است. او دراین‌باره گفته: رویکردی استراتژیک درباره شرق آسان‌ترین راه برای خلاص‌شدن قایم‌باشک‌بازی غربی‌هاست. او در بیانات دیگری نیز اظهار کرده است: نباید تحت نفوذ غرب‌گرایانی قرار بگیریم که پاریس را از مسکو بیشتر دوست دارند. منافع ملی ما، روسیه و چین در بسیاری از زمینه‌ها با یکدیگر انطباق دارند و می‌توانیم با هم همکاری کنیم.مقاله فارین‌پالیسی، ولایتی را چهره‌ای می‌داند که با توجه به قدرت فعلی که با اظهارنظرهای علنی‌اش به دست آورده، دیگر نمی‌تواند در پشت‌پرده سیاست خارجی ایران بماند. همچنین ایران برای پیروزی در مذاکرات یمن و سوریه به شخصیتی مانند ولایتی نیازمند خواهد بود و این مسئله در وهله اول مستلزم حل اختلاف‌نظرهای موجود در داخل ایران درباره توافق هسته‌ای و بازگرداندن منافع اقتصادی برجام برای ایران در تعامل با اروپایی‌هاست. (فارین‌پالیسی/ ایسنا)